
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Julho de 2021.

Diretoria de Saúde da PMES - HPM

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº036/2021
Órgão/Entidade: DIRETORIA DE SAUDE - DSPM
Processo nº 2021-1J7F4
Objeto: registro de preços para Contratação 
de empresa especializada para Prestação de 
Serviços de realização de Exames de Ultrasso-
nografia e Ecografia para Diretoria de Saúde da 
PMES

Valor máximo estimado:  R$ 571.580,08 
(quinhentos e setenta e um mil, quinhentos e oitenta 
reais e oito centavos).

Acolhimento de propostas: 05/07/2021 às 10:00h 
até 19/07/2021 às 08:59h.
Abertura de propostas: 19/07/2021 às 09:00h.
Abertura da sessão pública: 19/07/2021 às 
09:15h.

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao.ds@pm.es.gov.br telefone (27) 
3636-6506 e telefone (27) 3636-6507.

PATRICIA Jansen S. de Azevedo Pregoeira Oficial
Protocolo 683353

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 048/2021
Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
E-Docs nº: 2020-JKZQL
Objeto: aquisição de persianas. Empresa 
vencedora: FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA.
LOTE 1- Valor Global R$1.168,65
LOTE 2- Valor Global R$4.678,20
Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 02/07/2021.
Contato: e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone 
(27)3137-9059

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 683585

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº: 005/2021
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Processo nº: 2020-2F7V0
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução de reforma 

das Instalações Elétricas e Climatização da EEEFM 
Luiz Jouffroy, localizada em Laranja da Terra/ES, 
com fornecimento de mão-de-obra e materiais.
Valor estimado: R$ 515.251,11
Entrega da documentação e
Propostas: Até às 11:00 horas do dia 21/07/2021.
Abertura da sessão pública: 21/07/2021, às 14 
horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av. 
César Hilal, 1111, sala 321, Santa Lúcia, Vitória - ES, 
telefone 3636-7781/3636-7691.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de 
posse de mídia digital, pelo e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/licitacoes.

Marcelo Coimbra de Resende
Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 683341

Aviso de Chamada Pública nº 003/2021

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Processo nº: 62239350
Objeto: Consulta de disponibilidade de terreno 
situado em área urbana na proximidade da EEEFM 
Juvenal Nolasco, localizada no município de Divino São 
Lourenço visando futura aquisição para instalação de 
uma nova edificação para abrigar a referida unidade 
escolar, com área aproximada de 7.000 m². O terreno 
deverá estar com toda a documentação, licenças e 
alvarás totalmente regularizados perante o Instituto 
Estadual de Meio Ambiente, Prefeitura Municipal e 
com os devidos registros legais em cartório, além das 
Certidões de Regularidade Fiscal válidas do proprietário 
e do terreno e Certidão Negativa de ônus dentro do 
prazo de validade. O valor máximo de aquisição a 
ser pago estará limitado pelo valor de avaliação que 
será realizada pelo Órgão competente do Estado do 
Espírito Santo. Os interessados deverão apresentar 
propostas na sala 321 da Secretaria de Estado da 
Educação, localizada na Avenida César Hilal nº 1.111, 
Santa Lúcia, Vitória-ES (tel.: 27 3636-7781), até às 
17h00min do dia 06/08/2021.

Marcelo Coimbra de Resende
Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças
Protocolo 683494

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 007/2021
Órgão/Entidade: Faculdade de Música do Espírito 
Santo - FAMES
Processo nº. 2021-7TN17
Objeto: CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO ESPECIALIZA-
DO EM AFINAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 
PIANOS.
Valor estimado: R$ 69.236,10 (sessenta e nove mil 
duzentos e trinta e seis reais e dez centavos).
Acolhimento de propostas: das 12:00 horas do dia 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-02T22:49:27-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




